
Resultados
Pampa Energía
1er Trimestre 2025

Valores en millones de USD.

Variaciones  respecto a igual trimestre del año anterior.

Generación
195

Petróleo y Gas
146

Petroquímicos
92

Holding
7

Eliminaciones
26

Mercado
Doméstico

352

Exportaciones
62

Ingresos
Totales

414

Ganancia
Bruta

129

Costo por Ventas
285

Otros Resultados e 
Inversiones Asociadas

56
Ganancia

Operativa
121

Gastos por
Ventas/Admin
64

Resultado
Financiero Neto

29

Resultado
antes de

impuestos
150

Resultado 
Neto
154

+27%

-3%

-23%

+133%

+8%

-17%

+3%

-10%

+10%

+2%
+25%

-42%

Impuesto a las 
Ganancias

4



Generación Neta

Producción Petróleo

Producción Gas

Ingresos por Ventas

EBITDA Aj.

Márgen de EBITDA Aj.

Resultado Neto

GWh

Mbbl/d

Mm3/d

USD MM

USD MM

%

USD MM

5.951

3,2

11,8

414

220

53%

154

1T25

4.797

4,0

9,8

435

182

42%

106

4T24

24%

-20%

21%

-5%

21%

45%

T/T

5.928

4,3

11,7

401

189

47%

267

1T24

0%

-26%

1%

3%

16%

-42%

A/A

GWh: Mil millones de vatios por hora

Mbbl/d: Miles de barriles de petróleo por día

Mm3/d: Millones de metros cúbicos por día
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